EDITAL DE PREMIAÇÃO Nº 03/2023 - PRÊMIO INCENTIVO E RECONHECIMENTO CULTURAL - EDITAL DE PREMIAÇÃO PARA
AGENTES CULTURAIS COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO)

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - SUPLENTES

Processo Administrativo SEI: PMC.2023.00094446-64
Interessado: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Fundamento Legal: Lei Complementar nº 195/2022, no Decreto Federal nº 11.525/2023 e no Decreto Federal nº 11.453/2023

Objeto: O presente edital destina-se a seleção de agentes culturais das "Demais Áreas Culturais" que tenham prestado relevante contribuição ao
desenvolvimento artístico ou cultural do Município de Campinas.

Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, ACOLHO o Resultado de Habilitação dos Suplentes, constante no documento
do processo SEI em epígrafe, HOMOLOGO o Edital de Premiação Nº 03/2023 - Prêmio Incentivo e Reconhecimento Cultural - Edital de Premiação
para Agentes Culturais com Recursos da Lei Complementar Nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo) e ADJUDICO seu objeto ao selecionado:

CATEGORIA: PRÊMIO RECONHECIMENTO CULTURAL

Nº Inscrição Agente Cultural Classificação
144 Adrie Cristina Marques Teixeira 217
23 Luiz Carlos Lopes de Sales 218
41 Susana Bojikian Calixtre 219
43 Arthur Luis Amaral 220
116 Germanno Falcão Richena 221
177 Luciana Alves Viana 222
126 Clecio de Souza Carvalho 21912582805 223
219 Débora Fernanda Reato Mendes 224
87 Bruno Strumendo Franchi 225
159 Allan Ortega Monteiro 36402127892 226
40 Ricardo Aparecido de Lima 227

Publique-se na forma da lei e retorne à Coordenadoria Departamental de Gestão de Editais de Fomento para contratação dos homologados.

#MinC #LeiPauloGustavo #LPG #MonitoraMinC #MinistérioDaCultura #Campinas #SP

Campinas, 20 de fevereiro de 2024

Alexandra Caprioli dos Santos Fontolan

Secretária Municipal de Cultura e Turismo